
QUINTA-FEIRA,
23 DE NOVEMBRO DE 2023

C
la

ss
ifi 

ca
do

s
EDIÇÃO Nº 10.991

VENDE-SE APARTAMENTO

R$380.000 - apto. no Edifício Potência, área de 
100m2, 3 quartos com suíte e 1 garagem para 

1 carro, terceiro andar. Em frente ao colégio 
Unidade Polo, Av. Goioerê, 2670, apto. 303, centro. 

Possibilidade de troca por carro ou terreno no 
negócio. Tratar (44) 9-99928539.

VENDE-SE CASA 

R$250.000,00 - Casa de alvenaria no Jardim 
Santa Casa. Terreno 161m, 60,4 de construção. 
2 Quartos, banheiro social, cozinha e sala com 
quintal nos fundos, capacidade para até dois 
carros. Possibilidade de negócio com carro de 

até R$50.000,00. Tratar telefone ou WhatsApp - 
(44)9-99920-6870.

ALUGA-SE

Barracão industrial. Rua Alcântara Norberto 
Padilha Parque industrial Campo Mourão - atrás do 

SESI.
Terreno de 1.500 m² barracão com 320 m² (com 

banheiro e escritório)
Valor 2.500,00. Tratar  (44) 99904- 2222

VENDE-SE CHÁCARA

Vende-se chácara de quatro alqueres a 15 km de 
Campo Mourão com casa de alvenaria de primeira 

qualidade e piscina, além de pasto e diversas 
represas com peixes. R$1.500.000 . Tratar: (44) 

99926-4656

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENCA DE 
OPERACAO 

A EMPRESA VISAO AGRICOLA LTDA CNPJ: 
11.257.356/0002-02 QUE RECEBEU DO IAP 
A LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA COMÉRCIO 

ARMAZENAMENTO DE DEFENSIVOS AGRÍCOLA 
INSTALADA AVENIDA 6 MARÇO 95 BOA 

ESPERANÇA

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

ABREU E CLADEIRA LTDA, CNPJ:73.943.276/0001-
87, torna público que irá requerer ao Instituto Água 
e Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO 

para depósito e comércio de agrotóxicos a ser 
implantada na Avenida Paraná 395 - Janiópolis - 

PR.

ACMF - ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURÃO FUTSAL 

Avenida Comendador Norberto Marcondes, nº 2095, sala 03, centro, CEP 87303-100, Campo Mourão-PR
CNPJ/MF nº 78.191.160/0001-52

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL -
ACMF - ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURÃO FUTSAL

Edital de Convocação de Assembleia Geral 
para eleição da Diretoria Executiva, Conselho 
Deliberativo e Conselho Fiscal da ACMF -
ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURÃO FUTSAL.

O Presidente em exercício da ACMF - ASSOCIAÇÃO CAMPO 
MOURÃO FUTSAL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 78.191.160/0001-52, 
Sr. Luciano Antonio Viana Batista, abaixo assinado, no uso das 
atribuições que lhe confere o Estatuto, INFORMA a todos os associados 
que: 

a)- Haverá ELEIÇÃO da Diretoria Executiva, Conselho Deliberativo e 
Fiscal, para a gestão 2024/2025, que se realizará no próximo dia 29
de Dezembro de 2.023, na sede da ACMF - ASSOCIAÇÃO CAMPO 
MOURÃO FUTSAL, localizada na Av. Comendador Norberto 
Marcondes, 2095, sala 03, CEP 87303-100, das 9h00min às 17h00min. 

b)- Os sócios deverão estar quites com suas obrigações com a 
Associação. 

c)- Os registros de chapas devem ocorrer até 15 (quinze) dias corridos à 
publicação do presente edital, mediante protocolo na secretaria da 
Associação, no horário das 8h30min às 17h00min.

Campo Mourão, 22 de Novembro de 2023

Luciano Antonio Viana Batista
Presidente da ACMF – Associação Campo Mourão Futsal

Assinado digitalmente por LUCIANO ANTONIO VIANA BATISTA:02262837988
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM 
BRANCO), OU=29306556000192, OU=presencial, CN=LUCIANO ANTONIO VIANA BATISTA:02262837988
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.11.22 15:50:42-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

LUCIANO ANTONIO VIANA 
BATISTA:02262837988



EDITAIS 2EDIÇÃO Nº 10.991QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  JJUURRAANNDDAA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 
 

 
 

Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 

 Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

 

 

LEI Nº 2.571/2023 
SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
1.445.000,00 NO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 
DE 2023 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E, EU, PREFEITA 
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

Art. 1º) – Fica autorizado o Poder Executivo Municipal abrir um Crédito Adicional 
Suplementar no Orçamento do Exercício Financeiro de 2023 no valor de R$ 1.445.000,00 (Um 
Milhão Quatrocentos e Quarenta e Cinco Mil Reais), nas seguintes dotações orçamentárias: 

C  Ó  D  I  G  O  S ESPECIFICAÇÃO VALOR 
08 
08.002.12.361.0005.2.029 
3.1.90.11.00.00.00.00 
3.1.90.13.00.00.00.00 
3.3.90.39.00.00.00.00 
3.3.90.40.00.00.00.00 
103 
 
08.002.12.361.0005.2032 
3.1.90.11.00.00.00.00 
3.1.90.13.00.00.00.00 
101 
 
08.002.12.365.0005.2032 
3.1.90.11.00.00.00.00 
3.1.90.13.00.00.00.00 
101 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MANTER O ENSINO FUNDAMENTAL 5% E 25% 
Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil  
Obrigações Patronais  
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  
Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação  
5% sobre Transferências Constitucionais 
 
MANTER O ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 70% 
Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil  
Obrigações Patronais  
Fundeb mínimo 70% - inciso XI do art. 212-A da CF 
 
MANTER A EDUC INF CRECHE FUNDEB 70% Vencimento e Vantagens 
Fixas Pessoal Civil  
Obrigações Patronais  
Fundeb mínimo 70% - inciso XI do art. 212-A da CF 

 
 

680.000,00 
105.000,00 

50.000,00 
20.000,00 

 
 
 

210.000,00 
80.000,00 

 
 
 

270.000,00 
30.000,00 

 
 TOTAL  1.445.000,00 

 
Art.  2º)- Para cobertura das despesas na forma do artigo anterior, fica indicado o 

constante nos Incisos I, II, III, do Parágrafo 1º, do Artigo 43 da Lei 4320 de 17 de Março de 1964. 
 
Art. 3º)- Fica Incluído na Lei n° 2465/2022 de 30/06/2022 (LDO-2023) e também na Lei 

n° 2423/2021 de 15/12/2021 (PPA 2022-2025), no exercício de 2023. 
  
Art. 4°)- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  
 

 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ AOS 22 DIAS 
DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2023. 
 



3 EDITAISEDIÇÃO Nº 10.991 QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  JJUURRAANNDDAA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 
 

 
 

Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 
 Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

 
 

DECRETO Nº 2.585/2023 
SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
VALOR DE R$ 110.000,00 NO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO DE 2023 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 61, inciso I, alínea “C” da Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, 
alterações de 10/10/2005 e de conformidade com o artigo 3º da Lei Municipal n° 2491/2022 de 
14/12/2022, D E C R E T A: 
 

Art. 1º) – Abre um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício Financeiro 
de 2023 no valor de R$ 110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais), nas seguintes dotações 
orçamentárias: 

C  Ó  D  I  G  O  S ESPECIFICAÇÃO VALOR 
03 
03.001.20.605.0008.2.071 
3.3.90.30.00.00.00.00 
000 
04 
04.001.04.122.0002.2.009 
3.1.90.94.00.00.00.00 
000 
06 
06.003.25.751.0009.2.017 
3.3.90.30.00.00.00.00 
000 
07 
07.002.13.392.0003.2.019 
3.3.90.31.00.00.00.00 
3.3.90.39.00.00.00.00 
000 
09 
09.001.10.122.0006.2.040 
3.1.90.94.00.00.00.00 
303 

SECRET DA AGRIC, MEIO AMB E DESENV 
MANTER A SECRET DA AGRIC, MEIO A.E D. ECON 
Material de Consumo  
RECURSOS ORDINÁRIOS (Livres) 
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO  
MANUT. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Indenização e Restituição Trabalhista  
RECURSOS ORDINÁRIOS (Livres) 
SECRET MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URB 
MANUT DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
Material de Consumo 
RECURSOS ORDINÁRIOS (Livres) 
SECRETARIA MUN. DE TURISMO E CULTURA  
MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CULTURA  
Premiações Culturais, Artísticas, Desportivas e Outras  
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  
RECURSOS ORDINÁRIOS (Livres) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MANTER OS SERV. ADM DA SECRET. DE SAÚDE 
Indenização e Restituição Trabalhista  
Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 

 
 

3.000,00 
 
 
 

50.000,00 
 
 
 

30.000,00 
 
 
 

12.000,00 
5.000,00 

 
 
 

10.000,00 
 

 TOTAL  110.000,00 
Art.  2º)- Para cobertura das despesas na forma do artigo anterior, fica indicado o 

provável excesso de arrecadação da fonte 000 no valor de R$ 100.000,00, e o provável excesso 
de arrecadação da fonte 303 no valor de R$ 10.000,00. 

 
Art. 3º)- Fica Incluído na Lei n° 2465/2022 de 30/06/2022 (LDO-2023) e também na Lei 

n° 2423/2021 de 15/12/2021 (PPA 2022-2025), no exercício de 2023. 
 
 Art. 4°)- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ AOS 22 DIAS 
DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 

 
PORTARIA Nº. 039/2023 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 61, inciso II, alínea “g”, da Lei 
Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990 e respectivas alterações, RESOLVE: 

 
Art. 1º - designar as seguintes servidoras  como responsável(eis) pela 

pela elaboração, revisão e atualização do(s) POP(s) referente(s) ao encaminhamento dos 
usuários da atenção básica para os serviços especializados e de urgência/emergência. 

 
Ariane Rodrigues Ferreira 
Aline Schimidt 
Juliana Robak Borges  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, 

AOS 17 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 

Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 

 
PORTARIA Nº. 038/2023 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 61, inciso II, alínea “g”, da Lei 
Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990 e respectivas alterações, RESOLVE: 

 
Art. 1º - designar as seguintes servidoras  como responsável(eis) para 

executas as seguintes atividades: 
 
Gislaine Gislaine Teodoro Ferreira de Almeida 
Alinne Maiara Carnielli Romero 
 
a) Elaboração, avaliação e atualização do procedimento estabelecido 

para o processo de recebimento de medicamentos adquiridos. 
 

b) Recebimento e a conferência de medicamentos adquiridos. 
 

c) Elaboração, avaliação e atualização do protocolo estabelecido para 
as atividades de limpeza e higienização dos locais destinados ao 
armazenamento de medicamentos. 

 
d) Elaboração, avaliação e atualização do protocolo estabelecido para 

as atividades de dispensação de medicamentos. 
 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, 

AOS 01 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023. 
 

 
 
 
 

 
Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 

Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 

 
PORTARIA Nº. 037/2023 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 61, inciso II, alínea “g”, da Lei 
Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990 e respectivas alterações, RESOLVE: 

 
Art. 1º - designar a seguinte servidora  como responsável(eis) pela 

elaboração, revisão e acompanhamento dos  encaminhamento de usuários para 
tratamento fora do domicílio TFD TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO. 

Sônia de Brito dos Santos Hernandes  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, 

AOS 06 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 

Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 

 
PORTARIA Nº. 036/2023 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 61, inciso II, alínea “g”, da Lei 
Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990 e respectivas alterações, RESOLVE: 

 
Art. 1º - designar as seguintes servidoras para desenvolvem as 

atividades abaixo: 
Ariane Rodrigues Ferreira  
Adriana Roberto barroso 
Thissiana Fernanda Hernandes Demeneck  
Camila  cagnam 
Alessandra Mara de Oliveira 
Isabel latchuck Hladezudk de lima  
 
a) Promover o acompanhamento dos usuários que retornam dos 

outros pontos da Rede de Atenção à Saúde (RAS)Coordenação e 
Operacionalização do Sistema Municipal de Saúde. 

b)  Coordenar as unidades básicas próprias e cedidas pelo Estado e 
pela União. 

c)  Gerenciar as unidades próprias e cedidas, no que diz respeito ao 
planejamento, execução, controle e avaliação, provendo as 
mesmas de recursos humanos e materiais.   
 

Paragráfo Primeiro Os componentes que estruturam as RAS incluem: Atenção Básica à 
Saúde – centro de comunicação; os pontos de atenção secundária e terciária; os 
sistemas de apoio; os sistemas logísticos e o sistema de governança. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, 

AOS 21 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2023. 

 
Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 

Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  JJUURRAANNDDAA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09 
 

 
 

Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br 

 Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná 

 

 

PORTARIA Nº.  035/2023 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 61, inciso II, alínea “g”, da Lei 
Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990 e respectivas alterações, RESOLVE: 
 

Art. 1º - designar as seguintes servidoras para monitorar e avaliar a 
execução das diretrizes, objetivos e metas estabelecidas pelo Plano Municipal de Saúde 
referente ao quadriênio 2022-2025: 

 
Cristina de Oliveira Pizzoli 
Ariane Rodrigues Ferreira 
Maria de Lourdes Roberto Barroso Machado 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, 

AOS 20 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



4EDITAISQUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 EDIÇÃO Nº 10.991

                     Prefeitura Municipal de Roncador 
PRAÇA - CENTRO        -           E-MAIL: prefroncador@uol.com.br 

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: ( 44 ) 575-1222  -   PARANÁ 
                                                                                         CNPJ - 75.371.401/0001-57 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito do Município de Roncador, Estado do Paraná, Senhor Vivaldo Lessa Moreira, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a decisão proferida pela Comissão de Abertura e 
Julgamento de Licitações, designados através da portaria nº. 01/2023, e com fundamento na 
Legislação Vigente, TORNA PÚBLICO a homologação do Processo de Contratação levado a 
efeito através do(a) Pregão nº 110/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA E ETANOL 
HIDRATADO), COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RONCADOR/PR, EM ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS., 
adjudicado ao(s) seguinte(s) participante(s) e valor(es): 
 
Vencedores: 
 
FORNECEDOR: R FIN BRASIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS - CNPJ: 
08.828.761/0001-48 
Valor Total do Fornecedor R$ 513.540,00 (quinhentos e treze mil, quinhentos e quarenta 

reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 513.540,00 (quinhentos e treze 
mil, quinhentos e quarenta reais) 
 
 
Roncador, 22/11/2023 
 
 

Vivaldo Lessa Moreira 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por VIVALDO LESSA 
MOREIRA:59861088920
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=14259348000102, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=VIVALDO LESSA MOREIRA:
59861088920
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura 
aqui
Data: 2023.11.22 17:09:48-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

VIVALDO
LESSA

MOREIRA:
59861088920

                     Prefeitura Municipal de Roncador 
PRAÇA - CENTRO        -           E-MAIL: prefroncador@uol.com.br 

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: ( 44 ) 575-1222  -   PARANÁ 
                                                                                         CNPJ - 75.371.401/0001-57 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito do Município de Roncador, Estado do Paraná, Senhor Vivaldo Lessa Moreira, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a decisão proferida pela Comissão de Abertura e 
Julgamento de Licitações, designados através da portaria nº. 01/2023, e com fundamento na 
Legislação Vigente, TORNA PÚBLICO a homologação do Processo de Contratação levado a 
efeito através do(a) Pregão nº 117/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA 
ATENDER AS CRIANÇAS DAS ESCOLAS PARA AS FESTIVIDADES DO NATAL, NA 
QUAL TODOS OS ANOS VEM SENDO REAÇLIZADO A ENTREGA SIMBÓLICA, 
PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RONCADOR-PR., 
adjudicado ao(s) seguinte(s) participante(s) e valor(es): 
 
Vencedores: 
 
 
FORNECEDOR: EFICAZ TRAINING AND CONSULTING LTDA - CNPJ: 
45.255.416/0001-99 
Valor Total do Fornecedor R$ 2.926,30 (dois mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta 

centavos). 
 
FORNECEDOR: R FIN BRASIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS - CNPJ: 
08.828.761/0001-48 
Valor Total do Fornecedor R$ 6.748,00 (seis mil, setecentos e quarenta e oito reais). 
 
FORNECEDOR: STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA - CNPJ: 46.153.320/0001-82 
Valor Total do Fornecedor R$ 6.923,20 (seis mil, novecentos e vinte e três reais e vinte 

centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 16.597,50 (dezesseis mil, 
quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) 
 
 
Roncador, 22/11/2023 
 
 

Vivaldo Lessa Moreira 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por VIVALDO LESSA 
MOREIRA:59861088920
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=14259348000102, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=VIVALDO LESSA MOREIRA:59861088920
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.11.22 17:51:24-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

VIVALDO LESSA 
MOREIRA:

59861088920


